CUADRO TECNICO

TM-L - TERMINAL A COMPRESION (UN AGUJERO / BARRIL LARGO)

TM-120-L-10

Descripcion

Finalidad: Terminaciones de cables de cobre.

GRUPO

INTELLI

Caracteristica: Alta conductividad eléctrica y resistencia a la corrosién. Zapata con varios tamanos de agujeros y

excelente contacto eléctrico. Conexién por compresién.

Aplicacion: Paneles, interruptores de llave, motores, maquinas, autobuses, tableros de distribucién eléctrica,

entre otros.

Material: Cobre electrolitico.

Acabamiento: Estanado

Caracteristicas

Condutores - Area (mm?)
Dimensées (mm)
Diametro do Furo (mm)
Parafuso*
Pol.

Métrico

A
CB
AF
D
E
Corrente *** (A)
Ferramenta de Aplicacao
Alicate Mecanico
Modelo
Matriz (AT-60)

Alicate Hidraulico (AY-96 / CY-96)

Matriz Circunf.

Matriz Hexagonal

|

120

10,5

1/2
M12
27,0
75,0
36,0
13,3
29,5

3,3

500

AT-60/68

IW-29

1U-29
H-29



Qtd / Emb 40
Peso Unit. (g) 55,30



